
 

令和 6年 4月 12日発行  

 

 

 

 

支部長報告 

■令和 6年度より洞支部長の後任として、支部長に就任させていただく事になりました。 

 奥野 宗一です。 

皆様のお知恵を拝借しながら、極力ご負担をおかけしない様に運営して参ります。 

組合員減少の大きな課題がありますが、メリットある情報を落とし込めるように努めます 

ので、これまで以上のご指導とご協力をよろしくお願いします。 

 

 ■令和５年度枚方支部総会を無事開催する事が出来ました。ありがとうございました。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■河内総代会 4月 8日９日 枚方支部より 3名出席します。 

奥野 宗一 

支 部 報 告 
大理生枚方支部 Vol. 

216 



 

議長報告 

■枚方支部定期総会終了の報告 

 

平素は枚方支部運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染拡大の影響もあり５年ぶりの定期総会開催となりました。 

 

「令和５年度枚方支部総会」におきましては、令和６年３月２５日（月）枚方市総合文化 

芸術センター別館６階（旧メセナ会館）午前１０時より開催されました。 

ご多忙中にも関わらず、多数の支部員方々のご出席を頂き、誠にありがとうございました。 

 

総会におきましては、組合員数６１名、出席者４１名、委任状１９名、当日欠席１名。 

皆様方のご理解とご同意により慎重審議に基づき、滞りなく議事進行を執り行う事ができ、 

総会が無事終了できました事をご報告させて頂きます。 

 

次期役員の交代において新支部長に奥野宗一氏が選出されました。 

新支部長始め、枚方支部運営を円滑に行える様、役員一同は努力と活躍を、 

組合員の皆様方もご支援とご協力を節にお願い申し上げまして、総会の報告を終了します。 

 

尚、私事ですが、平成２７年度より議長を拝命頂きましたが、３月末をもって退任させて 

頂きました。皆様方には大変お世話になり、ありがとうございました。 

枚方支部の益々の発展と皆様方のご健康とお店の益々の繁栄を祈念申し上げます。 

 

本告 政次郎 

 

 



 

事業部報告 

■総会資料に訂正箇所があります。別途回覧にてご報告します。 

今期もよろしくお願いします。 

 

■事業部取扱い商品 

各種替刃 フェザープロガード・フェザープロ・シックＰ－３０ 

エタノール ５００ｍｌ（カミソリ、ハサミの消毒に） 

アレスキット 
２００ｍｌ・５００ｍｌ・ポンプ 

（万能石鹸、ドライシャンプー、髭の柔軟剤） 

ご注文は、地区長又は事業部まで連絡下さい。 

 

☎０７２－８４１－００１０ 森本 克馬 

教育部担当報告 

今期から教育部担当宜しくお願いします 

 

■４月８日９日に大阪事業部長会議出席します。４月２２日事業部会議出席します。 

事業部活動はこれで終了です。 

総代 5月 20日で変更します 

 

洞 澄宏 

訪問理容報告 

■前期の訪問理容券（令和６年 3月 31日まで）は提出期限が 4月 20日で締め切りです。 

まだ、お持ちの方は至急、奥野支部長に郵送するか直接持って行ってください。 

 

 森脇 隆介 

 



 

共済部報告 

■現在アフラック生命の加入者は 23名です。 

20名以下になりますと枚方支部に入っている手数料が本部に移ります。 

新規加入を検討の方や、個人でのアフラック生命加入者で、組合の団体扱いに移られても 

よいという方は共済部までご連絡ください。 ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 幸山 哲也 

経理部報告 

■前回の支部報告にも記載ありましたが、今月から事業主、従業員の整容国保の保険料が 

変更になりました。よろしくお願いします。 

 

渡邊 弘治 

広報部報告 

■今期から広報部長に就任しました草野です。 

 今後ともよろしくお願いいたします。 

 

次回支部報告原稿の締め切り日は５月４日の金曜日です。 

次回の支部報告は５月１０日（金）の部長会にて配布予定です。 

 

支部報告及びホームページに関しては牧野東地区の前田氏に依頼しています。 

記事の掲載、及び修正などは前田氏までお願いします。  terubb777@gmail.com    

 

プルトップに関しては牧野西地区の吉田氏に依頼しています。 

収集方法に関しては従来通り区長、又は直接吉田氏までお願いします。 

 

草野 啓介 

mailto:terubb777@gmail.com


 

 


